
Fredagsbrev uge 21-25 

 

Der er gang i den, og måske kan man ikke helt følge med; måske er det heller 
ikke meningen. 

Mange aktører, mange tilbud, mange vil gerne gøre det godt for os som skole og 
børnehus; med det helt rigtige tilbud, som vi ikke kan leve uden. Men man kan 
godt føle sig overkørt af mails, opringninger, velmenende firmaer, organisationer 
og privatpersoner, som næsten er til for vores skyld, og som eneste målsætning 
her i denne verden er at gøre livet lettere for os. Alt sammen besnærende, men i 
slutningen af samtalen tænker jeg næsten altid; hvor er tiden til alle de tiltag. 
Hvornår er det lige, vi skal undervise vores elever, og være sammen med 
børnene.  Men vi har en forpligtigelse til at åbne elevernes øjne for viden og 
indtryk, de ellers ikke ville have fået, og derfor vil jeg ikke være disse mange 
yderst veltalende repræsentanter for den kreative klasse, den kunstneriske liga, 
og den pædagogiske verden for uden. Tak for jeres flid og engagement, men vi 
kan altså ikke det hele.  

Vi må prioritere. Vi prioriterer altså rigtig meget vores lejrskoler. Det er ikke billigt, 
men det er godt givet ud. Vi prioriterer de Himmerlandske Friskolesamarbejde, 
hvor vi laver arrangementer for hinanden for børnene, og vi prioriterer relevante 
ture ud af huset. Det koster lidt, men heldigvis har vi en bus, og så kan det ikke 
gå helt galt, rent økonomisk? Men vores bus har nu kørt omkring 400000km, og 
er begyndt ar ruste lidt her og der. Sidedøren var parat til en overhaling, og den er 
nu givet, men det koster. Skal vi sætte penge til side til en ny? Skal vi droppe den, 
og så (måske) spare penge og lønkroner? Hvad betyder for elevantallet med en 



bus, og for vores mulighed for at komme ud og se en anden verden, end den vi 
ser til daglig? Jeg kender ikke svaret. Men jeg ved, at der skal træffes nogle 
beslutninger om ikke så længe. 

Mandag I kommende uge er der kulturrygsækken for Yngstegruppen og 
Lillegruppen. Tirsdag er der mundtlig eksamen i dansk, og onsdag tager 
Yngstegruppen og Lillegruppen med bus til Hanherred Efterskole, hvor de 
Himmerlandske Friskoler har arrangeret idrætsdag i samarbejde med 
efterskolen. Det plejer at være fine arrangementer. 

Torsdag og fredag har vi fri, men det passer godt, fordi så er der byfest i Overlade 
det meste af weekenden. 

 

Håber på godt vejr til det, og god weekend. 

Troels 

 

 

 


